



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

13 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 301

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа, 28 декабря; 2017, 7 июня; 2018, 24 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

1) позицию «Индикаторы цели» дополнить пунктом следующего содержания: «7. Располагаемые ресурсы домашних хозяйств (в среднем на 1 члена домашнего хозяйства в месяц) в сельской местности, рублей.»;

2) позицию «Показатели задач» дополнить новыми абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

«индекс производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах), %;
индекс производства напитков (в сопоставимых ценах), %»;

3) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «12368693,7» заменить цифрами «12430782,7»;
в абзаце шестом цифры «1941107,3» заменить цифрами «2003196,3»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:
в абзаце третьем цифры «102» заменить цифрами «105»;
в абзаце пятом цифры «16,749» заменить цифрами «12,300».

2. В текстовой части:

1) в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в агропромышленном комплексе области, краткое описание цели и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

дополнить новым абзацем сорок третьим следующего содержания:

«располагаемые ресурсы домашних хозяйств (в среднем на 1 члена домашнего хозяйства в месяц) в сельской местности.»;

дополнить новыми абзацами пятидесятым, пятьдесят первым следующего содержания:

«индекс производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах);

индекс производства напитков (в сопоставимых ценах);»;

2) в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «43354508,6» заменить цифрами «43597670,1»;

в абзаце седьмом цифры «5947968,2» заменить цифрами «6072129,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «24610568,1» заменить цифрами «24612395,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2802553,9» заменить цифрами «2804380,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «12368693,7» заменить цифрами «12430782,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1941107,3» заменить цифрами «2003196,3»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «28435,4» заменить цифрами «28584,5»;

в абзаце тридцать втором цифры «2652,0» заменить цифрами «2801,1»;

в абзаце тридцать пятом цифры «6346811,4» заменить цифрами «6525907,8»;

в абзаце сороковом цифры «1201655,0» заменить цифрами «1261751,4»;

в абзаце сорок первом цифры «543344,0» заменить цифрами «602844,0»;

в абзаце сорок втором цифры «562833,0» заменить цифрами «622333,0»;

3) в графе «Единица измерения» пункта 3 таблицы 1 «Методики расчетов показателей Государственной программы» раздела 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слова «не менее» исключить.

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать первым следующего содержания:

«валовой сбор овощей в зимних теплицах в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн;

валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн;

доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства, %;»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2887922,5» заменить цифрами «2907922,5»;

в абзаце шестом цифры «248122,9» заменить цифрами «268122,9»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «295» заменить цифрами «286»;

в абзаце восьмом цифры «636» заменить цифрами «754»;

в абзаце десятом цифры «4,6» заменить цифрами «5,3»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1»:

дополнить новыми абзацами тридцать восьмым - сороковым следующего содержания:

«валовой сбор овощей в зимних теплицах в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства;»;

в таблице 2 «Методики расчетов показателей подпрограммы 1»:

дополнить пунктом 11.7 следующего содержания:

11.7.	Показатель 20 задачи подпрограммы 1 Доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства	%	Доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства определяется по формуле: $\frac{\text{Страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства в отчетном году}}{\text{Стоимость продукции растениеводства (за исключением хозяйств населения) в отчетном году}} \times 100\%$
-------	--	---	--

в графе «Наименование показателей» пункта 12 слова «Показатель 18» заменить словами «Показатель 21»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «10643104,7» заменить цифрами «10663104,7»;

в абзаце седьмом цифры «607054,5» заменить цифрами «627054,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2887922,5» заменить цифрами «2907922,5»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «248122,9» заменить цифрами «268122,9».

4. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства, %»;»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4153969,4» заменить цифрами «4153259,0»;

в абзаце шестом цифры «892684,1» заменить цифрами «891973,7»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2»:

дополнить новым абзацем тридцать пятым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства;»;

в таблице 3 «Методики расчетов показателей подпрограммы 2»: дополнить пунктом 10.15 следующего содержания:

10.15.	Показатель 25 задачи подпрограммы 2 Доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства	%	Доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства определяется по формуле: $\frac{\text{Страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства в отчетном году}}{\text{Стоимость продукции животноводства (за исключением хозяйств населения) в отчетном году}} \times 100\%$
--------	---	---	--

в графе «Наименование показателей» пункта 11 слова «Показатель 25» заменить словами «Показатель 26»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «18494872,3» заменить цифрами «18494161,9»;

в абзаце седьмом цифры «2845182,6» заменить цифрами «2844472,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4153969,4» заменить цифрами «4153259,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «892684,1» заменить цифрами «891973,7»;

в графе «2018» пункта 3 таблицы 3.1. «Перечень мероприятий подпрограммы 2, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов» цифры «2370645,6» заменить цифрами «2369935,1», цифры «716469,0» заменить цифрами «715758,5».

5. Абзац восьмой раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации» текстовой части подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов на развитие материально-технической базы осуществляется по следующим приоритетным видам деятельности: заготовка, хранение, подработка, переработка, сортировка, убой, первичная переработка, охлаждение, подготовка к реализации сельскохозяйственной продукции, дикорастущих плодов, грибов и ягод, а также продуктов переработки указанной продукции.».

6. В подпрограмме 4:

1) в паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Поддержка экономически значимых направлений развития сельского хозяйства Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «244075,3» заменить цифрами «224075,3»;

в абзаце шестом цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «увеличится до 6,7» заменить словами «составит 2,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце втором цифры «3318773,3» заменить цифрами «3298773,3»;

в абзаце седьмом цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «244075,3» заменить цифрами «224075,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «2349514,6» заменить цифрами «2360514,6»;

в абзаце шестом цифры «354314,5» заменить цифрами «365314,5»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» текстовой части:

в абзаце втором цифры «3410014,6» заменить цифрами «3599514,6»;

в абзаце седьмом цифры «517814,5» заменить цифрами «588314,5»;

в абзаце восьмом цифры «502586,0» заменить цифрами «562086,0»;

в абзаце девятом цифры «502586,0» заменить цифрами «562086,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2349514,6» заменить цифрами «2360514,6»;

в абзаце шестнадцатом цифры «354314,5» заменить цифрами «365314,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1060500,0» заменить цифрами «1239000,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0».

8. В подпрограмме 6:

1) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции на 2014 - 2020 годы» цифры «10» заменить цифрами «30»;

2) в текстовой части:

в таблице 7 «Методики расчетов показателей подпрограммы 6» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 6»:

в графе «Единица измерения» пункта 1 слова «не менее» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 2 слова «не менее» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце втором цифры «32667,5» заменить цифрами «33413,0»;

в абзаце седьмом цифры «8032,2» заменить цифрами «8777,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1652,0» заменить цифрами «1801,1»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «202,0» заменить цифрами «351,1»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5166,0» заменить цифрами «5762,4»;

в абзаце тридцать втором цифры «808,0» заменить цифрами «1404,4».

9. В подпрограмме 7:

1) в паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ввод в действие плоскостных спортивных сооружений, кв. м»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2189601,3» заменить цифрами «2241400,7»;

в абзаце шестом цифры «288316,4» заменить цифрами «340115,8»;

в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «70,323» заменить цифрами «70,575»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 7 разработана в соответствии с основными направлениями Концепции устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 2136-р, Концепции федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2012 года № 2071-р, федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы.»;

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«ввод в действие плоскостных спортивных сооружений.»;

в таблице 8 «Методики расчетов показателей подпрограммы 7»:

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 1, 2 после слов «до 2020 года» дополнить словами «, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717»;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 2.1, 2.2, 2.3 после слов «до 2020 года» дополнить словами «, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717»;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 7, 8, 9 после слов «до 2020 года» дополнить словами «, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717»;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пункта 9.1 после слов «до 2020 года» дополнить словами «, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

18.	Показатель 9 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений	кв.м	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений определяется согласно разрешению на ввод объекта в эксплуатацию (документ, удостоверяющий выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка и проектной документации)
-----	---	------	---

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 9 подпрограммы 7 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 9 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «4273375,7» заменить цифрами «4327002,1»;

в абзаце седьмом цифры «542453,2» заменить цифрами «596079,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1491043,6» заменить цифрами «1492870,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «231236,8» заменить цифрами «233063,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «2189601,3» заменить цифрами «2241400,7»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «288316,4» заменить цифрами «340115,8»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе»:

в абзаце шестом пункта 6 цифры «0,295» заменить цифрами «0,275»;

в абзаце двенадцатом пункта 8 цифры «30» заменить цифрами «28»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Условиями предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований области на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности,

являются:

наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности;

наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на реализацию мероприятий муниципальной программы, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, в объеме не менее 10% от объема затрат.

Общий объем субсидии, предоставляемый бюджету i -го муниципального образования на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, определяется по формуле:

$$V_i = Z_i \times D,$$

где:

V_i - объем субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности;

Z_i - объем затрат на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности i -го муниципального образования в текущем финансовом году;

D - доля участия областного бюджета в развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности i -го муниципального образования в текущем финансовом году, составляющая не менее 0,28.».

10. В описательной части подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года»:

в таблице 9 «Методики расчетов показателей подпрограммы 8» раздела 5 «Оценка эффективности реализации подпрограммы 8»:

в графе «Единица измерения» пункта 1 слова «не менее» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 2 слова «не менее» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 3 слова «не менее» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 4 слова «не менее» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 6 слова «не менее» исключить;

в пункте 8 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района»:

в абзаце втором цифры «700» заменить цифрами «1500»;

в абзаце третьем цифры «100» заменить цифрами «300»;

в абзаце четвертом цифры «100» заменить цифрами «300»;

в абзаце пятом цифры «100» заменить цифрами «500».

11. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в графе «2018 год» пункта 3 цифры «88» заменить цифрами «89»;

2) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «2,8» заменить цифрой «3»;

в графе «2019 год» цифры «2,9» заменить цифрой «3»;

3) в графе «2018 год» пункта 6 цифры «10» заменить цифрами «11»;

4) в пункте 10:

в графе «2018 год» цифры «102» заменить цифрами «105»;

в графе «2019 год» цифры «102» заменить цифрами «105»;

в графе «2020 год» цифры «102» заменить цифрами «105»;

5) в пункте 14.1:

в графе «2018 год» цифры «16,150» заменить цифрами «12,100»;

в графе «2019 год» цифры «16,450» заменить цифрами «12,200»;

в графе «2020 год» цифры «16,749» заменить цифрами «12,300»;

б) дополнить пунктом 14.3 следующего содержания:

14.3.	Индикатор 7 Государственной программы Располагаемые ресурсы домашних хозяйств (в среднем на 1 члена домашнего хозяйства в месяц) в сельской местности	Управление сельского хозяйства Липецкой области	рублей						18060	18240	18420
-------	---	---	--------	--	--	--	--	--	-------	-------	-------

7) в пункте 19:

в графе «2018 год» цифры «100,5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «100,2» исключить;

в графе «2020 год» цифры «100,1» исключить;

8) дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:

21.1.	Показатель 7 задачи 1 Государственной программы Индекс производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%						102,0	102,5	103,3
21.2.	Показатель 8 задачи 1 Государственной программы Индекс производства напитков (в сопоставимых ценах)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%						100,1	100,2	100,2

9) в пункте 28:

в графе «2019 год» цифры «290,0» заменить цифрами «285,0»;

в графе «2020 год» цифры «295,0» заменить цифрами «286,0»;

10) в пункте 30:

в графе «2018 год» цифры «45» заменить цифрами «67,1»;

в графе «2019 год» цифры «60» заменить цифрами «67,1»;

11) в пункте 31:

в графе «2018 год» цифры «612» заменить цифрами «710»;

в графе «2019 год» цифры «624» заменить цифрами «735»;

в графе «2020 год» цифры «636» заменить цифрами «754»;

12) в пункте 32.1:

в графе «2018 год» цифры «4,4» заменить цифрами «5,2»;

в графе «2019 год» цифры «4,5» заменить цифрами «5,25»;

в графе «2020 год» цифры «4,6» заменить цифрами «5,3»;

13) в пункте 43:

в графе «2018 год» цифры «115,5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «121,3» исключить;

в графе «2020 год» цифры «127,4» исключить;

14) в пункте 44.5:

в графе «2018 год» цифры «16000» исключить;

в графе «2019 год» цифры «17000» исключить;

в графе «2020 год» цифры «18000» исключить;

15) дополнить пунктами 44.8 - 44.10 следующего содержания:

44.8.	Показатель 18 задачи подпрограммы 1 Валовой сбор овощей в зимних теплицах в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн						70	120	180
44.9.	Показатель 19 задачи подпрограммы 1 Валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн						45	50	55
44.10.	Показатель 20 задачи подпрограммы 1 Доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%						1,5	13,1	13,8

	стоимости продукции растениеводства											
--	-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

16) в графе «2018 год» пункта 45 цифры «235553,9» заменить цифрами «255553,9»;

17) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 46 слова «Показатель 18» заменить словами «Показатель 21»;

18) в графе «2018 год» пункта 48 цифры «248122,9» заменить цифрами «268122,9»;

19) в пункте 51:

в графе «2018 год» цифры «320» заменить цифрами «335»;

в графе «2019 год» цифры «330» заменить цифрами «340»;

20) в пункте 56:

графу «2018 год» дополнить цифрами «16,448»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «16,448»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «16,448»;

21) в пункте 65:

в графе «2018 год» цифры «168» исключить;

в графе «2019 год» цифры «176,4» исключить;

в графе «2020 год» цифры «185,2» исключить;

22) в пункте 66.7:

в графе «2018 год» цифры «10» заменить цифрами «4,0»;

в графе «2019 год» цифры «10,2» заменить цифрами «7,0»;

в графе «2020 год» цифры «10,5» заменить цифрами «9,0»;

23) в пункте 66.8:

в графе «2018 год» цифры «6,2» заменить цифрами «3,0»;

в графе «2019 год» цифры «6,5» заменить цифрами «5,0»;

24) в графе «2020 год» пункта 66.9 цифры «103,2» заменить цифрами «100»;

25) в пункте 66.10:

в графе «2018 год» цифры «10,0» заменить цифрами «6,0»;

в графе «2019 год» цифры «10,0» заменить цифрами «6,0»;

в графе «2020 год» цифры «10,0» заменить цифрами «7,0»;

26) дополнить пунктом 66.16 следующего содержания:

66.16.	Показатель 25 задачи подпрограммы 2 Доля застрахованной стоимости продукции животноводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%						7,6	8,9	9,4
--------	--	---	---	--	--	--	--	--	-----	-----	-----

(страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства												
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

27) в графе «2018 год» пункта 67 цифры «892084,1» заменить цифрами «891373,7»;

28) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 68 слова «Показатель 25» заменить словами «Показатель 26»;

29) в графе «2018 год» пункта 70 цифры «892684,1» заменить цифрами «891973,7»;

30) в пункте 86:

в графе «2018 год» цифры «22» заменить цифрами «21»;

в графе «2019 год» цифры «22» заменить цифрами «21»;

в графе «2020 год» цифры «22» заменить цифрами «21»;

31) в пункте 86.2:

в графе «2018 год» цифры «25» заменить цифрами «46»;

в графе «2019 год» цифры «25» заменить цифрами «46»;

в графе «2020 год» цифры «25» заменить цифрами «46»;

32) в пункте 94:

в графе «2018 год» цифры «6,3» заменить цифрами «1,3»;

в графе «2019 год» цифры «6,5» заменить цифрами «2,0»;

в графе «2020 год» цифры «6,7» заменить цифрами «2,3»;

33) в графе «2018 год» пункта 95 цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0»;

34) в графе «2018 год» пункта 98 цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0»;

35) в графе «2018 год» пункта 116 цифры «343414,5» заменить цифрами «354414,5»;

36) в графе «2018 год» пункта 118 цифры «354314,5» заменить цифрами «365314,5»;

37) в пункте 123:

в графе «Единица измерения» слова «не менее» исключить;

в графе «2018 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;

в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;

в графе «2020 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;

38) в пункте 124:

в графе «Единица измерения» слова «не менее» исключить;

в графе «2018 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;
 в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;
 в графе «2020 год» цифры «110» заменить цифрами «130»;

39) в пункте 128:

в графе «2018 год» цифры «27960» заменить цифрами «30390»;
 в графе «2019 год» цифры «30190» заменить цифрами «31180»;
 в графе «2020 год» цифры «32650» заменить цифрами «32000»;

40) в графе «2018 год» пункта 145 цифры «3,4» заменить цифрами «3,406»;

41) в строке «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2018 год» пункта 147 цифры «96000,0» заменить цифрами «129889,0»;

42) в графе «2018 год» пункта 153 цифры «11140,0» заменить цифрами «11139,9»;

43) в графе «2018 год» пункта 155.1 цифры «9,62» заменить цифрами «9,866»;

44) дополнить пунктами 155.3 и 155.4 следующего содержания:

155.3.	Показатель 9 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений	Управление сельского хозяйства Липецкой области	кв.м						2000		
155.4.	Основное мероприятие 9 задачи 2 подпрограммы 7 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.						17910,5		

45) в графе «2018 год» пункта 156 цифры «288316,4» заменить цифрами «340115,8»;

46) в графе «Единица измерения» пункта 159 слова «не менее» исключить;

47) в графе «Единица измерения» пункта 161 слова «не менее» исключить;

48) в графе «Единица измерения» пункта 162 слова «не менее» исключить;

49) в графе «Единица измерения» пункта 163 слова «не менее» исключить;

50) в графе «Единица измерения» пункта 166 слова «не менее» исключить;

51) в графе «Единица измерения» пункта 167.1 слова «не менее» исключить;

52) в графе «Единица измерения» пункта 167.2 слова «не менее» исключить;

53) в графе «Единица измерения» пункта 170 слова «не менее» исключить;

54) в графе «Единица измерения» пункта 173 слова «не более» исключить;

55) в графе «2018 год» пункта 176:

в строке «Всего» цифры «1941107,3» заменить цифрами «2003196,3»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области» цифры «1302329,9» заменить цифрами «1319529,9»;

в строке «Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области» цифры «354314,5» заменить цифрами «365314,5»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «96000,0» заменить цифрами «129889,0».

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «5947968,2» заменить цифрами «6072129,7», цифры «2802553,9» заменить цифрами «2804380,9», цифры «1941107,3» заменить цифрами «2003196,3», цифры «2652,0» заменить цифрами «2801,1», цифры «1201655,0» заменить цифрами «1261751,4»;

в графе «2019 год» цифры «6964155,9» заменить цифрами «7023655,9», цифры «543344,0» заменить цифрами «602844,0»;

в графе «2020 год» цифры «4959281,1» заменить цифрами «5018781,1», цифры «562833,0» заменить цифрами «622333,0»;

2) в графе «2018 год» пункта 2 цифры «607054,5» заменить цифрами «627054,5», цифры «248122,9» заменить цифрами «268122,9»;

3) в графе «2018 год» пункта 3 цифры «2845182,6» заменить цифрами «2844472,2», цифры «892684,1» заменить цифрами «891973,7»;

4) в графе «2018 год» пункта 5 цифры «25000,0» заменить цифрами «5000,0»;

5) в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «517814,5» заменить цифрами «588314,5», цифры «354314,5» заменить цифрами «365314,5», цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0»;

в графе «2019 год» цифры «502586,0» заменить цифрами «562086,0», цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0»;

в графе «2020 год» цифры «502586,0» заменить цифрами «562086,0», цифры «163500,0» заменить цифрами «223000,0»;

6) в графе «2018 год» пункта 7 цифры «8032,2» заменить цифрами «8777,7», цифры «202,0» заменить цифрами «351,1», цифры «808,0» заменить цифрами «1404,4»;

7) в графе «2018 год» пункта 8 цифры «542453,2» заменить цифрами «596079,6»,

цифры «231236,8» заменить цифрами «233063,8», цифры «288316,4» заменить цифрами «340115,8».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев